PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2014

                                             № 588
Об утверждении Порядка организации работ по
ремонту  автомобильных дорог общего пользования

местного значения на территории города Ржева
Тверской области

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок организации работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Ржева Тверской области. (Приложение).

2. Отделу транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева Тверской области (Пономарев А.Е.) обеспечить организацию работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения города Ржева в соответствии с Порядком организации работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Ржева Тверской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области www.rzhevcity.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Абраменкова А.И.
Глава администрации города

                        Л.Э. Тишкевич

     Приложение к постановлению
Администрации города Ржева

от  07.05.2014 № 588
Порядок
организации работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Ржева Тверской области

1. Настоящий Порядок определяет правила организации и проведения работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения   города Ржева Тверской области (далее – автомобильные дороги), при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильных дорог (далее – работы по ремонту автомобильных дорог).

2. Организацию работ по ремонту автомобильных дорог осуществляет уполномоченный орган в сфере дорожного хозяйства (Отдел транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева Тверской области) (далее – Уполномоченный орган).

3. Исполнителями работ по ремонту автомобильных дорог являются организации, привлекаемые в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

4. Уполномоченный орган координирует организацию работ по ремонту автомобильных дорог.

5. Контроль качества выполнения работ по ремонту автомобильных дорог осуществляется в соответствии заключенными муниципальными контрактами.

6. Организация и проведение работ по ремонту автомобильных дорог включают следующие мероприятия:

а) оценка технического состояния автомобильных дорог;

б) разработка проектов работ по ремонту автомобильных дорог (далее - проекты) или сметных расчетов стоимости работ по ремонту автомобильных дорог (далее - сметные расчеты);

в) проведение работ по ремонту автомобильных дорог в соответствии со сметными расчетами или проектами;

г) приемка работ по ремонту автомобильных дорог.

7. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в порядке, утвержденном Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 N 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».

8. По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог и в соответствии с проектами организации дорожного движения, а также с учетом анализа аварийности, жалоб и обращений о состоянии автомобильных дорог Уполномоченный орган осуществляет формирование плана разработки проектов или сметных расчетов на предстоящий год в срок до 1 июня текущего года.

План разработки проектов или сметных расчетов утверждается Администрацией  города Ржева Тверской области.

9. Проекты или сметные расчеты разрабатываются с учетом Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 N 402.

10. Утвержденные проекты и сметные расчеты являются основанием для формирования плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог на предстоящий год в составе программы дорожных работ. План проведения работ по ремонту автомобильных дорог на предстоящий год разрабатывается Уполномоченным органом в срок до 1 сентября текущего года в пределах лимитов бюджетных ассигнований и утверждается Администрацией города Ржева Тверской области.
11. Администрация города Ржева Тверской области обеспечивает объявление конкурсов в срок до 1 марта текущего года на заключение муниципальных контрактов для выполнения работ по объектам ремонта автомобильных дорог со сроком окончания работ в текущем году, имеющим разработанную и утвержденную в установленном порядке проектную документацию.

12. Приемка выполненных работ по ремонту автомобильных дорог осуществляется в соответствии с условиями заключенного муниципального  контракта на их выполнение.

13. При проведении работ по ремонту автомобильных дорог должна быть обеспечена сохранность лесного фонда.

В случае нанесения ущерба лесному фонду исполнитель работ по ремонту автомобильных дорог несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. Степень готовности отремонтированной автомобильной дороги или ее участка определяется Уполномоченным органом. Для участия в приемке по согласованию могут быть привлечены федеральные органы государственной власти, исполнительные органы государственной власти Тверской области, имеющие полномочия осуществлять инспекционный контроль в дорожной деятельности.

15. Информирование о проведении ремонта автомобильных дорог и возможных путях объезда осуществляется путем размещение информации на сайте Администрации города Ржева Тверской области, а также путем публикаций в средствах массовой информации.